
Gatavojoties Eiropas Parlamenta vēlēšanām



Kārtējās Eiropas Parlamenta (EP) vēlēšanas Latvijā notiks sestdienā, 2019. gada 25.
maijā. Latvija šajās vēlēšanās ir viens vēlēšanu apgabals, un EP no Latvijas būs jāievēl



astoņi deputāti.

Centrālā  vēlēšanu  komisija  (CVK)  informē,  ka  Tiesības  piedalīties  EP  vēlēšanās  ir
Latvijas  pilsoņiem  un  citu  ES  dalībvalstu  pilsoņiem,  kuri  uzturas  mūsu  valstī,  ir
reģistrēti  Latvijas  Iedzīvotāju  reģistrā  un  Latvijas  vēlētāju  reģistrā.  Lai  piedalītos
vēlēšanās, vēlētājam vēlēšanu dienā jābūt vismaz 18 gadus vecam. Vēlētāju uzskaitei
EP vēlēšanās lieto iepriekš izveidotus vēlētāju sarakstus. Katrs vēlētājs ir reģistrēts
noteiktā  iecirknī,  kurā  jābalso  vēlēšanu  dienā.  Sākotnēji  vēlētāji  tiek  iekļauti
reģistrētajai  dzīvesvietai  atbilstošajā iecirknī,  bet  no 2019.  gada 16.  marta līdz  7.
maijam (18. dienai pirms vēlēšanām) iecirkni var mainīt.  Reģistrēties balsošanai citā
iecirknī būs iespējams divos veidos:

tiešsaistē – izmantojot iecirkņa maiņas e-pakalpojumu;
klātienē – piesakot iecirkņa maiņu jebkurā pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas
iestādē.

EP  vēlēšanu likumā ir  paredzētas  vairākas  iespējas,  kā  vēlētāji  var  piedalīties  EP
vēlēšanās. Šīs iespējas ir:

balsot savā vēlēšanu iecirknī vēlēšanu dienā no pulksten 7.00 līdz 20.00;
balsot iepriekš 22., 23. un 24. maijā, kad iecirkņi strādās dažas stundas dienā;
balsot savā atrašanās vietā, ja veselības stāvokļa dēļ nav iespējams nobalsot
iecirknī, vēlētājs ir slimnieku aprūpētājs vai atrodas apcietinājumā ieslodzījuma
vietā vai īslaicīgās aizturēšanas vietā;
balsot ārvalstīs pa pastu vai vēlēšanu iecirknī ārvalstīs (vairāk informācijas par
balsošanu atrodoties ārvalstīs www.cvk.lv ).

Savukārt tiem balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem, kuri dzīvo kādā no ES dalībvalstīm, ir
iespēja  izvēlēties  -  balsot  par  Latvijas  EP  deputātu  kandidātu  sarakstiem vai  arī
reģistrēties balsošanai mītnes valstī un balsot par šīs valsts deputātu kandidātiem.
Izvēloties balsot mītnes zemē, vēlētājs zaudē tiesības attiecīgajās vēlēšanās balsot par
Latvijas EP  kandidātu sarakstiem un kandidātiem. 

ATGĀDINĀM, ka, lai piedalītos vēlēšanās, nepieciešams personu apliecinošs dokuments
– pase vai personas apliecība.

Kā ierasts, Pārgaujas novadā darbosies 3 vēlēšanu iecirkņi: 

381. Raiskuma vēlēšanu iecirknis  –  Raiskuma pagasta pārvalde,  “Pagastmāja”,
Raiskums, Raiskuma pag. Pārgaujas novads LV-4146;

384. Stalbes vēlēšanu iecirknis  –  Pārgaujas novada pašvaldība, „Iktes”,  Stalbe,
Stalbes pagasts, Pārgaujas novads, LV-4151;

http://www.cvk.lv


385. Straupes vēlēšanu iecirknis  –  Straupes pagasta pārvalde,  “Tautas nams”,
Plācis, Straupes pagasts. Pārgaujas novads, LV-4152.

 

Aicinām Pārgaujas novada iedzīvotājus būt pilsoniski aktīviem un doties uz saviem
vēlēšanu iecirkņiem un balsot.

Visa ar EP vēlēšanām saistītā informācija, tajā skaitā, kandidātu saraksti, pieejama
Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā www.cvk.lv,

Neskaidru  jautājumu  gadījumā  zvaniet  Pārgaujas  novada  vēlēšanu  komisijas
priekšsēdētājam  Ilgonim  Vimbam  pa  tālruni  29363644.

http://www.cvk.lv

